Aqi£la4. I

Ms.' Mazarine 780 f. l08v-1l2.
,11 Incipit Traclatus Habentometi de Unione Dei. In nomine Dei mise.
rieordis miseratoris. Reueren~am Dei 'unionem unusquisque tenelur
intellectu comprehcndere t;t ipsi urgente necessitate abstringi. Gloria sit

(l} « Qui .unt sub imperio et dilione dumtaxa! Regis Cartaginis Didonis .....
(2) « Utpoto philOIOphi [m .. philosophus) Alguelis didasralul ••
GoLDQUR, ap. cif., 13 &qq., eslime que le. rapports pel'!lOnnola d'lbn Tümar! et de

~uz.1i .on! l~endalre6, mai. q'!8 l'on ne peut nier une oerlaine innuenoe des id~
du plus grand !h60logien de I'Islam lur le Mahdi.

(3) • Ego .utem Marcus, dyaoonul Tololaous canonic ... qui IiLrum Maforneti tnns-
tuli,rog~IUI po6tmodum a !'ohl{istro Mauricio TolE'tano archidiacono et Ecclesie Bur-
Itf>nsil eleclo, libf-lIum Ha~tom611 de anbica lingua in latinum transtuli ......

I ") Cl. M. GoLDII.~, 229-239.
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Deo sicut decet eum, et laudetur ipse sicut se ipsum laudauit, et oretur
pro'Mafometo et sociis eius. Distinctio de excellentia unionis eius et
quod urgemur essentiarn eius ante omnia cornprehendere ... - ... Deus
acceptel eum [Mahometum] et suos socios, quia ipsius odio babitos der-'
fansores et sequasses eius in bono usque ad diem legis. Perfeeturn 651
uinculum cum lau~e Dei et eius auxilio 11.

I

1" Morchida1, r. 112-112v : (( Unio gloriosi LaudabiIis. Non est Deus,
nisi"ille sotus quem approbauit creatura et quem creature testantur ... _
' •.. et ab ipsis requiretur,

2- Morchida', f. 112v,: (( Vinculum. Diriget in uitam eternam., _
•.• [Deus] cui nichil est simile, qui est auditor speculatorum. Uinculum
perfectum est, dirigens ad uitam eternam I).

LaUdel' (f, 1l2Y-1l3) :

ccLaudatio Dei glorlosi. Laudetur qui montibus terram fundauit excel-
~us,:. - ... Laudctur iIIe cui testantur signa et prodlgia, quod ipse est
Deus omnium que sunt in terra et in ceIis 11. , "

. La conclusion rnerite d'ätre relevee, car elle nous rappelle In fidelite
avec laquelle'les traducteurs de I'Apologie avaient transcrit les Iouanges
du PropMte : "

, • « Perlectus est liber Machomet cum laude Dei et eius auxilio, et ~(aro-
metum Deus accepter et suos et sua saluat saluatione I), • •

Nous avons encore une autre preuve de I'activite de Marc de Tolede;:
mais transmise, par un ternoin si imparCait qu'il est diffieile de lui faire
confiance. Le ms. latin .3394 de la Bib~iotheque, nationale', d~jll cite,
,oontient en erret, ä la suite de la traduction du Ceran (r.1-237) un autre.
, texte, dont une Dote addilion~('l1e nous apprend (C. 26~v) qu'll fut ega.'
lement traduit par Je « cbaDome Mare ", ,.'